
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Miércoles 18 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34703

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

82
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

22825 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Cartagena.
Objeto: T.A (2025)-JINFRA-Adecuación de instalaciones y estructura en
la  Comandancia  Naval  de  Tarragona.  Expediente:  2024/AR44U/
00005388E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: S3015002C.
1.3) Dirección: Muralla del Mar, 18.
1.4) Localidad: Cartagena (Murcia).
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968567862.
1.10) Fax: 968127409.
1.11) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 45216200 (Trabajos de construcción de edificios e instalaciones
militares).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES62.

6. Descripción de la licitación: T.A (2025)-JINFRA-Adecuación de instalaciones y
estructura en la Comandancia Naval de Tarragona.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Coordinador de Seguridad y Salud, según lo establecido en el criterio 2 de

la clausula 11.1 del anexo I PCAP (Ponderación: 15%).
9.2) Precio (Ponderación: 70%).
9.3) Reducción de plazo de ejecución de la obra previsto en (12) meses, según

lo  establecido  en  el  criterio  3  de  la  clausula  11.1  del  anexo  I  PCAP
(Ponderación:  15%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de junio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Miércoles 18 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34704

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

82
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: SERANCO S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A79189940.
12.3) Dirección: VIA DE LAS DOS CASTILLAS, 9 A, PORTAL 2.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28224.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.003.100,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.420.060,53 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.213.751,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de junio de 2025.

Cartagena (Murcia), 13 de junio de 2025.- Intendente de Cartagena,Órgano de
contratación, Francisco Javier Heredía Cegarra.

ID: A250028753-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-17T14:58:35+0200




